平成 18 年度第１回佐倉市入札監視委員会議事概要

日 時 平成 18 年 7 月 7 日（金）  午前 9 時 30 分～午前 11 時 30 分

場 所 佐倉市役所 議会棟 2 階 第 2 委員会室

出席者
＜委 員＞ 関谷委員、仁平委員、湯川委員

＜事務局＞ 松尾契約検査室長、星主幹、林契約班長、高橋主査、斉藤主査

【議事概要】

・会議開催前に、市長より各委員へ委嘱状の交付。

○議題１ 委員長の選出について

   委員の互選により湯川委員を委員長に選出した。

○議題２ 委員長職務代理者の指名

   委員長の指名により仁平委員を委員長職務代理者とした。

○議題３ 佐倉市入札監視委員会設置要綱及び要領等の説明について

   事務局から、佐倉市入札監視委員会設置要綱、同運営要領、佐倉市公共事業の入札及

び契約過程に係る苦情処理要領、佐倉市工事成績評定要領、佐倉市委託設計業務等成

績評定要領、佐倉市入札制度の改正経緯、佐倉市の事業別契約状況及び落札率、平成

18 年度発注予定について、資料に基づき説明を行った。

○議題４ 委員会の進め方について

  ・定例会議の開催は、運営要領に基づき 1 月と 7 月に開催する。

  ・会議の公開・非公開については、公開することが望ましいが、当会議の審議内容から

すると、会議の公開により委員に対する外部からの圧力等が十分想定され、それによ

り公正かつ円滑な議事運営が阻害される恐れがあることから、原則非公開とすること

で決定した。

  ・議事録については、全文形式ではなく要約形式で作成し公開とするとことで決定した。

○議題５ 当番委員の指名

   運営要領では委員長を除く委員の五十音順としているため、次回の当番委員は関谷委

員とすることで決定した。

○議題６ 審議事案の抽出方法

   運営要領に基づき、会議開催 2 週間前までに各発注方法より 1 件から 10 件を審議事

案として当番委員が抽出することで決定した。

○議題７ 次回開催日について

   平成 19 年 1 月 24 日（水）午前 10 時からとすることで決定した。

                                     以上